Programme d'Assistance Technique sur la Signalisation

Le Programme d’assistance
technique sur la signalisation

Cotita du 29 mars 2018 a Bron

Daniel Lemoine - Cerema Territoires & villes

—_—



Assistance technigue sur la signalisation
routiere sur :

- la doctrine
- les experimentations

- les tests de nouveau signaux - tachistoscope



Ses objectifs

1. Identifier et maintenir les compétences

2. Recenser et développer la doctrine technique

3. Partager les connaissances et informer

4, Structurer les études en ayant une vision globale
Ses ressources

des groupes techniques de correspondants

un site de partage et d'information

un dispositif de suivi des expérimentations

un comité de pilotage pour orienter les études
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Un réseau de 50 personnes
Une répartition sur le territoire

Une organisation par familles de signaux :
de Repérage ou directionnels Q
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Feux permanents
Marquages
Temporaires et sécurité des agents

Dynamiques
de Police
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Implantations du Cerema
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Les Directions territoriales du Cerema

Nord-Picardie

Normandie-Centre Ile de france

Centre-Est



Dynamique

Horizontale Jean-Michel Putzola

Jean-michel.putzola@cerema.fr
04 72 14 31 87

Thomas Ojardias

Thomas.ojardias@cerema.f
04 7342 10 24

Directionnelle

Philippe Tournadre Poli

Philippe.tournadre@cerema.fr ofice

(047342 10 91) Eric Villié
Eric.villie@cerema.fr
04 72 14 31 29

Provisoirement

Temporaire : Ludovic Robine - Rouen - ludovic.robine@cerema.fr - 02 35 68 81 28
Feux permanents : Christophe Damas - DTecTV - christophe.damas@cerema.fr - 04 72 74 59 44
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Mais aussi 50 personnes pour :

- Faire évoluer la réglementation

- Rédiger la doctrine technique

- Réaliser de I'assistance a maitrise d’ouvrage
» Mener des études

- Réaliser du controle extérieur

- Réaliser des formations
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Merci de votre attention

daniel.lemoine@cerema.fr
Tél. 04 72 74 58 68
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